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Kurul ve Komisyonlar

Yönetim Kurulu 
İMO Yönetim Kurulu 40. dönem boyunca, 8 Şubat 2008 tarihine kadar 43 olağan, bir kez ola-
ğanüstü toplantı yaptı. Bu toplantılar sonucu 1291 karar aldı. 

Kararların; 

- 436 adedi şube ve temsilcilik talepleri

- 27 adedi temsilcilik atamaları

- 36 adedi TMMOB konusunda

- 19 adedi üyelerin çeşitli talepleri

- 59  adedi kurum ve kuruluşların talepleri

- 16 adedi etkinlik

- 62 adedi mali konular

- 5 adedi hukuki konular

- 408 adedi soruşturma dosyaları

- 75 adedi genel konular

- 54 adedi personele yönelik

- 94 adedi mevzuata yönelik 

konularla ilgiliydi.

40. dönemde, disiplin soruşturması içeren toplam 235 dosya  Yönetim Kurulumuz gündemine 
alınmıştır. Bu dosyalardan, 15 adedi soruşturması devam eden  önceki dönemden, 220 adedi ise 
bu döneme aittir.

Yönetim Kurulumuz bu dosyalardan;

- 9 adedi hakkında soruşturma açılmasına gerek olmadığına,

- 226 adedi hakkında ise soruşturma açılmasına, 

- Soruşturması yapılan dosyalardan, 115 adedi hakkında, Yönetim Kurulumuz 
Kovuşturmaya gerek olmadığına,

- 111 adet dosyanın ise Onur Kuruluna sevkine karar vermiştir.

İMO Yönetim Kurulu’nun aldığı tüm kararlar, varsa muhalefet şerhleri ile birlikte başta 
TMMOB olmak üzere, Onur ve Denetleme Kurulu üyeleri, TMMOB Yönetim Kurulu Oda 
Temsilcisi ile tüm İMO Şubelerine, imza aşaması tamamlandıktan sonra gönderilmktedir.

Onur Kurulu 
40. dönem Oda Onur Kurulu Dönem içerisinde 12 toplantı yapmış ve 111 adet dosya için aşa-
ğıda dağılımı verilen kararları üretmiştir.  Bu kararlardan;
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Karar Adedi

Yazılı Uyarı Cezası Kararı 4

Para Cezası Kararı 1

Meslekten Geçici Men Cezası Kararı 9

Kovuşturmaya Gerek Olmadığına Dair Karar 11

“Yargı Sürecinin Beklenmesine ve Bu Aşamada Kovuşturmaya Gerek 
Olmadığına” Dair Karar

86

Meslekten geçici men cezalarından; 2 adedi TMMOB Yüksek Onur Kurulu’nda görüşülmeyi 
beklemektedir. Önceki dönemden devam eden bir dosya ile bu dönemden 4 dosya hakkında ise 
TMMOB Yüksek Onur Kurulu’nca bozma kararı verilmiş olup, bu kararlara uyulmuştur. 

Denetleme Kurulu 
İMO Denetleme Kurulu 40. dönem içerisinde 13 toplantı gerçekleştirdi. Bu toplantılarda 14 
karar alındı. Denetleme Kurulu dönem içerisinde Van Şubesi’ni üç, diğer şubeleri dört, Oda 
merkezini ise beş kez denetledi.

Yetkin Mühendislik Kurulu
Yetkin Mühendislik Kurulu (YMK) mesleğini icra eden inşaat mühendislerinin etik ilkelerine 
uygun, bilimsel gerekler ve çağdaş tekniklere dayalı, üstün nitelikli, güvenilir mühendislik hiz-
metlerinin sunulmasını ve bu hizmetlerle ilgili yanlış uygulamaların önlenmesini sağlamak 
amacıyla. İMO Yönetim Kurulu’nun 30 Haziran 2005 tarih ve 22/414 sayılı kararı ile oluştu-
rulmuştur. İlk toplantısını 16 Ocak 2006 tarihinde yapan Kurul,  2006 yılında sekiz, 2007’de 16 
olmak üzere dönem içinde 24 toplantı gerçekleştirmiştir.

Yetkin Mühendislik Sınav Kurulu
Yetkin Mühendislik soru ve sınav özelliklerinin belirlenmesi, soruların hazırlanması, sınavla-
rın düzenlenmesi, sınav güvenliği, soru bankası oluşturulması ve güvenliği amacıyla kurulan 
Yetkin Mühendislik Sınav Kurulu, 40. dönemde 10 kez toplanarak toplam 46 karar aldı. 

Mesleki Değerlendirme Kurulu
Mesleki Değerlendirme Kurulu; SİM ve SYD’lerin başvurularını değerlendirmek ve karara 
bağlamak, SİM ve SYD’lerin sicillerini tutmak, İTB almak için başvuran işyerlerinin başvu-
rularını değerlendirmek ve karara bağlamak, işyerlerinin sicillerini tutmak, meslek içi eğitim, 
mesleki etkinlik ve mesleki faaliyetleri bu yönetmelikte verilen limitler içinde ilgili kurulların 
da görüşlerini alarak puanlandırmak ve Oda Yönetim Kurulunun onayına sunmak, SİM ve 
SYD’lerin özel olarak puanlandırılmasını talep ettikleri uygulamalarını değerlendirmek, SİM, 
SYD ve işyerleri vasıtasıyla gelen verileri değerlendirerek mühendislik uygulamaları envanteri 
çıkarmak ve güncellemek, özel mühendislik proje ve uygulamalarını puanlandırmak ve Oda 
Yönetim Kurulunun onayına sunmak amacıyla Oda Yönetim Kurulu’nun 5 Nisan 2006 tarih 
ve 3/41 sayılı kararı ile kurulmuştur.

Mesleki Değerlendirme Kurulu’nun, Serbest İnşaat Mühendisliği Hizmetleri Uygulama, Tescil, 
Denetim ve Belgelendirme Yönetmeliği kapsamında yer alan Mesleki Faaliyet Kredi Puanlarına 
yönelik hazırladığı taslak şubelerin görüşlerine sunulmuş, gelen görüşler neticesinde taslağın 
uygunluğuna, Oda Yönetim Kurulu’nun 12 Ocak 2007 tarih ve 20/568 sayılı kararıyla karar 
verilmiştir.
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Mesleki Değerlendirme Kurulu, bu süre içerisinde 18 adet toplantı yapmış olup toplam 77 karar 
almıştır. Bu kararlar içerisinde şubelerden gelen 33 sorunlu dosya çözüme ulaştırılmıştır.

Mesleki Değerlendirme Kurulu, gerekli gördüğü zamanlarda Meslekiçi Eğitim Kurulu ile koor-
dineli olarak çalışmıştır.

Meslekiçi Eğitim Kurulu
Meslek İçi Eğitim Kurulu, inşaat mühendisliğinin sorumluluk ve faaliyet alanına giren konu-
larda toplumun ihtiyaçlarını gözeterek inşaat mühendislerinin mesleki gelişimini sağlamak, 
bilgi birikimini artırmak ve yetkinleşmesi için zemin oluşturmak amacıyla merkezde ve şube-
lerde uygulanacak kurs ve seminer gibi eğitim programlarının konularını, içeriğini, süresini 
ve ücretleri tespit etmek, sınav sonuçlarını değerlendirmek veya ilgili kurulları oluşturmak, 
katılım veya başarı belgesi vermek amacıyla 4 Nisan 2006 tarihinde kurulmuş, 40. çalışma 
döneminde yoğun mesai harcamıştır. 

TMH Yayın Kurulu
TMH Yayın Kurulu 39. dönemden itibaren görev yapmaktadır. TMH’nın sayı içeriğinin belir-
lenmesi, yazıların bulunması ve yayımlanması çalışmalarını yürütmüştür. Ayrıca tematik sayı-
lar için Yayın Kurulu’ndan bir kişi sayı editörlüğü görevini üstlenmiştir.

Teknik Dergi Yayın Kurulu
Bu dönem boyunca yedi defa toplantı yapan kurul Teknik Dergi’nin içeriğinin tespiti, danış-
manların belirlenmesi ve derginin periyoduna uygun yayınlanmasının sağlanması çerçevesinde 
çalışmalar yürütmüştür.

Uluslararası İlişkiler Kurulu
Uluslararası İlişkiler Kurulu, uluslararası alanda İMO’nun temsil edilmesi ve uluslararası faa-
liyetlerde görev ve sorumlulukların üstlenilmesi amacıyla oluşturuldu. Kurulun görevleri ara-
sında; İMO’nun uluslararası kuruluşlarda temsilini gerçekleştirmek, İMO’nun uluslararası 
kuruluşlarla ilişkilerine yönelik politikalar konusunda yönetim kuruluna önerilerde bulunmak, 
mesleki konularda, uluslararası projelere İMO’nun katılımını gerçekleştirmek, yapılan çalış-
malar sonucunda üretilen çıktıların üye kitlesine aktarılmasına yönelik, kitap, broşür, dergi 
yazısı hazırlamak vb. gibi etkinliklerde bulunmak, mesleki ve teknik konulardaki uluslararası 
gelişmeler, olanaklar ve sakıncalı durumlar konusunda İMO üyelerini bilgilendirmek amacıyla 
toplantılar düzenlemek bulunuyor. Uluslararası İlişkiler Kurulu, Oda Yönetim Kurulu’nun 2 
Temmuz 2004 tarihli toplantı kararı ile oluşturuldu. Kurul, bu dönemde 17 kez toplandı.

Afet Hazırlık ve Müdahale Kurulu
Deprem, sel, toprak kayması vb. sonucunda yapılarda meydana gelen hasarlar sonrasında 
yapısal güvenliklerin değerlendirilmesi, İMO şube ve temsilciliklerinin afete hazırlıklı olması, 
örgüt birimlerinin aynı nitelikte görev yapabilmesi, çalışmaların ortak bir formata kavuşturul-
ması doğrultusunda çalışmalarını yürüten Afet Hazırlık ve Müdahale Kurulu İMO Yönetim 
Kurulu’nun 22 Haziran 2006 tarih ve 8/211 sayılı kararı ile kuruldu. 40. dönemdeki ilk toplan-
tısını 12 Eylül 2006 tarihinde gerçekleştirdi. Dönem içerisinde ise 14 toplantı yapılarak toplam 
97 karar alındı.
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Etüt Proje Rapor Değerlendirme ve Kriter Tespit Kurulu
EPRDKTK, esas olarak asgari proje bedelleri ve inşaat mühendisliği asgari ücret konularının ele 
alınması, proje ve raporlara ilişkin çeşitli kriterlerin belirlenmesi ve bu konularda yaşanan diğer 
sıkıntılara çözüm üretecek bir kurul olarak oluşturulmuştur. 

Bu doğrultuda, İMO 39. dönem çalışma programında belirlenen ve Oda Yönetim Kurulunun 
7/92 sayılı kararı ile hayata geçirilen kurul ve komisyonlardan ‘Etüt Proje Rapor Değerlendirme 
ve Kriter Tespit Kurulu’ 9 Ağustos 2004 tarihi itibariyle çalışmalarına başlamış, 40. dönem 
içerisinde ilk toplantısını 29 Ağustos 2006 tarihinde gerçekleştirmiştir. 40. dönem içerisinde 
2006 yılında üç ve 2007 yılı içerisinde altı olmak üzere toplam 9 toplantı yapılmış, 77 karar 
alınmıştır.

Proje-fenni mesuliyet ücret oranları uygulamamalarında şubelerin hesap yöntemlerinin benzer 
olmasına karşın genelde tek tip bir formül kullanımın çok yararlı olacağına ilişkin geçen dönem 
alınan kararlar doğrultusunda çalışmalara devam edilmiştir.

Kurul, bu çalışmaları çerçevesinde Proje ve Fenni Mesuliyet Hizmet Bedelleri 2007 Cetveli Oda 
Yönetim Kuruluna sunulan önemli çalışmalar arasındadır. İş yerlerinin takibi ve verilerinin 
sağlıklı olarak izlenebilmesine yönelik olarak ‘İşyeri Bilgi Formu’ oluşturulmuştur. 

İnşaat Mühendisliği Eğitim Kurulu
“Ülkemizdeki inşaat mühendisliği eğitim envanterinin çıkarılması, inşaat mühendisliğinde 
mevcut eğitim koşullarının ortaya konulması ve sorunların belirlenmesi, inşaat mühendisliği 
bölümleri arasında eşgüdümün sağlanması, toplantıların düzenlenmesi, ihtiyaçların karşılan-
ması ve öğrenci gereksinim ve sorunlarının belirlenmesi ve çözümlenmesi konularında yardımcı 
olmak” görev tanımlarıyla oluşturulan İnşaat Mühendisliği Eğitimi Kurulu, 40. dönemdeki ilk 
toplantısını 15 Eylül 2006 tarihinde yaptı. Kurul dönem içinde gerçekleştirdiği 12 toplantıda 
toplam 61 karar aldı.

Kamu ve Özel Sektör Çalışanları Özlük Hak ve Sorunları Komisyonu
Ülkemizdeki kamu ve özel sektörde çalışan inşaat mühendislerinin özlük haklarını korumaya 
yönelik politika oluşturmak amacıyla, İMO Yönetim Kurulu’nun 22 Haziran 2006 tarihli top-
lantısında alınan kararla kurulan Kamu ve Özel Sektör Çalışanları Özlük Hak ve Sorunları 
Komisyonu ilk toplantısını 12 Eylül 2006 tarihinde yapmış, dönem içerisinde dokuz toplantı 
gerçekleştirmiştir. 

Komisyon özellikle 5510 sayılı Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası (SSGSS) yasa tasarı-
sına yönelik çalışmalar yaparak rapor haline getirmiştir. Raporun tam metni Çalışma Raporu 
ekinde yer almaktadır. 

Öğrenci Üye Yönetmeliği Komisyonu 
Öğrenci Üye Yönetmeliği Komisyonu, öğrenci örgütlülüğüne yol haritası olacak İMO Öğrenci 
Üye Yönetmeliği’ni oluşturmak amacıyla 22 Haziran 2006 tarihinde kurulmuştur.  İlk toplan-
tısını 22 Ağustos 2006 yılında yapan komisyon, toplam beş toplantı düzenlemiştir.

Toplantılar süresince Öğrenci Üye Yönetmeliği üzerine çalışmalar gerçekleşirilmiş ve yönetme-
lik 27 Nisan 2007 tarihinde yürürlülüğe girmiştir. 

Yapı Denetim Komisyonu
4708 sayılı Yapı Denetim Kanunu ve ilgili diğer mevzuata ilişkin Bakanlık düzeyinde yapı-
lan çalışmalara katılmak ve yapı denetim alanında yaşanan sıkıntıların aşılmasında aydınlatıcı 
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kararlar alabilmek amacıyla kurulan Yapı Denetim Komisyonu, 40. dönemde etkin ve yoğun 
bir çalışma programını hayata geçirdi. 

İMO Yönetim Kurulu’nun 8 Haziran 2007 tarih ve 38/211 sayılı kararı ile kurulan Yapı Denetim 
Komisyonu ilk toplantısını 4 Eylül 2006 tarihinde gerçekleştirdi. Kurul 2006 yılında beş, 2007 
yılı içerisinde sekiz olmak üzere toplam 13 toplantı yaptı, toplam, 65 karar aldı.

Laboratuar Komisyonu
Laboratuar Komisyonu, şubelerde mevcut olan laboratuarların görev yetki ve sorumluluk 
sınırlarının belirlenmesi, ücret tarifelerinin tespit edilmesi, yapılan deneylerin tek tip form-
larla sunulması laboratuarların yeniden yapılandırılması ayrıca şube ve/veya temsilciliklerde 
kurulacak olan laboratuarların personel ekipman ihtiyaçlarının karşılanması, mevcut güncel 
standartlara göre revize edilmesi, laboratuarlarda görev alan teknik personelin eğitimi, genel 
olarak kalitenin arttırılmasına yönelik olarak Oda Yönetim Kurulu’nun 8 Aralık 2006 tarih 
ve 518 sayılı kararı ile kuruldu. İlk toplantısını 22 Aralık 2006 tarihinde yapan komisyon yedi 
toplantı yaptı, 33 karar aldı.

Bilirkişilik Komisyonu
Kamusal bir hizmet olan bilirkişilik hizmetlerinin temelinde bulunan sistem çarpıklıkların üze-
rine gitmeyi ve bilirkişilik alanlarının düzenlenmesine müdahil olmayı toplumsal bir sorumlu-
luk olarak değerlendiren İMO bu çerçevede Bilirkişilik Komisyonu’nu oluşturdu. 

Bilirkişilik sorunlarının rapor edilmesi, bilirkişilik eğitimleri programlarının düzenlenmesi, bilir-
kişilik ücretlerinin standart hale getirilmesi ve bilirkişilik ile ilgili disiplin işlemlerinin hızlan-
ması için tüm önlemlerin alınması gibi hedeflerle çalışmalarını yürüten komisyon, 22 Haziran 
2006 tarihli İMO Yönetim Kurulu toplantısının 211 No’lu kararıyla kuruldu. İlk toplantısını 5 
Eylül 2006 tarihinde gerçekleştiren komisyon düzenlediği yedi toplantıda 63 karar aldı.
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Örgüt İçi Ortak Toplantılar

Olağanüstü Genel Kurul
Yetkin Mühendislik Yönetmeliği Kabul Edildi

40. Olağan Genel Kurul’da alınan karar uyarınca, Yetkin 
İnşaat Mühendisliği Yönetmeliği’nin görüşüleceği 
Olağanüstü Genel Kurul 24 Haziran 2006 tarihinde 
Ankara’da DSİ Toplantı salonunda yapıldı. 232 delege-
nin katıldığı genel kurulda, Danışma Kurulu’nda son 
şekli verilen Yetkin İnşaat Mühendisliği Yönetmeliği tar-
tışıldı. 

Sadi Sürenkök’ün Divan Başkanlığına getirildiği Genel 
Kurul, İMO Yönetim Kurulu Sekreter üyesi Ahmet 
Göksoy’un konuşmasıyla başladı. Açış konuşmaları 
bölümünde İMO Yönetim Kurulu Başkanı Taner Yüzgeç, 
TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı 
ve Bayındırlık ve İskan Bakanlığı Müsteşar Yardımcısı 

Mahmut Küçük söz aldı.

Konuşmaların ardından yönetmelik maddeleri üzerine görüşmeler başladı. Bu bölümde Prof. 
Dr. Ömer Zafer Alku, Fikri Kaya, Ali Rıza Yücel, Cemal Gökçe, Oktay Gülağacı, Mutlu Öztürk, 
Tahsin Vergin, Ali Ergin Açan, İbrahim Akgün, Kemal Türkarslan, Mustafa Atmaca, Zeki 
Karadeniz, Mahmut Güngör görüşlerini bildirdi. 

Olağanüstü Genel Kurul’un ikinci 
oturumunda madde madde ele 
alınan yönetmelik taslağı hakkında 
44 kişi söz alarak görüş bildirdi. 
Genel Kurul, sözlü sınavın kaldırıl-
masına karar verdi. Bunun dışında 
yönetmelik aynen kabul edildi. 

Genel Kurul’da

- Yetkin İnşaat Mühendisliği 
Yönetmeliği ile buna bağlı olarak 
İMO Ana Yönetmeliği’nde yapıla-
cak değişikliklerin hazırlanması ve yayınlanması aşamasında oluşabilecek öze ilişkin olmaya-
cak değişiklikleri ve redaksiyonu yapılması,

- Bilirkişi Yönetmeliği, Yayın Hazırlama Yönetmeliği, Kongre, Sempozyum Düzenleme 
Yönetmeliği, Mali İşler Yönetmeliği ve Genel Sekreterlik Yönetmeliklerinin yeniden düzenle-
nerek yayınlanması, 

- SİM Yönetmeliği’nin bazı maddelerinin iptali amaçlı Danıştay’a açılmış davanın sonuçlarına 
göre SİM Yönetmeliği’nde değişiklik yapılması konularında İMO Yönetim Kurulu’na yetki 
verildi.  
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Danışma Kurulları

1. Danışma Kurulu 
40. Dönem 1. Danışma Kurulu toplantısı 3-4 Haziran 
2006 tarihlerinde İstanbul’da gerçekleştirildi. Toplantıya 
100’ü üye, 15’i konuk toplam 115 kişi katıldı. Divan 
Başkanlığı’na Ülkü Özer, Divan Başkan Yardımlığı’na 
Jale Alel, Yazman üyeliklere ise Serdar Uygur ve Haluk 
Ekinci’nin seçildiği toplantıda 40. Dönem Çalışma 
Programı ve Yetkin Mühendislik Yönetmelik Taslağı tar-
tışıldı. 

1. Danışma Kurulu Sonuç Bildirgesi 

Ülkemizin içinde bulunduğu coğrafya, yeni bir kaotik 
sürece itilmektedir. ABD’nin Irak işgaliyle alt üst olan dengeler, yeni alt üst oluşları yaşaya-
cak noktaya hızla yaklaşmaktadır. İşgalle birlikte, Irak’ın ulusal bütünlüğü ortadan kalkmış, 
ülkede savaş ve kargaşa hâkim olmuş, yaşanan gelişmeler hem Irak halkı hem de komşu ülkeler 
açısından tedirgin edici boyutlara ulaşmıştır. “Irak’a özgürlük ve barış getiriyoruz” vaadinin, 
işgali meşrulaştırmaktan öte bir anlam taşımadığı ortaya çıkmış, Irak işgalinin ABD’nin böl-
gede kalıcı askeri güç haline gelmenin ilk adımı olduğu anlaşılmıştır. ABD şimdi İran’ı hedef 
tahtasına almış görünmektedir. İran’a askeri güç kullanımı için uluslararası destek yaratmaya 
çalışan ABD, Türkiye’yi de olası bir savaşa karşı konumlandırmak istemektedir. 

İnşaat Mühendisleri Odası savaşa karşı barışı savunmalıdır. Türkiye’yi içine alacak savaş senar-
yolarına karşı çıkılmalı, bölgesel barış savunulmalı ve ABD’nin tüm askeri varlığı ile bölgeyi 
terk etmesi istenmelidir. Bu çerçevede Odamız, savaşa karşı oluşturulan platformlarda yer 
almalı, eylem ve etkinliklere aktif katılım sağlamalıdır. 

Danıştay’a yapılan ve ölümle sonuçlanan saldırı Türkiye’nin gündeminde ağırlıklı yer edinmiş-
tir. Bu üzücü ve düşündürücü olay birkaç açıdan dikkate değer özellikler taşımaktadır. Tetiği 
çekenin de aralarında bulunduğu grubun Susurluk’a kadar uzanan karanlık ilişkiler zincirinin 
bir halkası olması, türban konusunun toplumsal çalkantılara yol açacak potansiyel taşıdığı ger-
çeğiyle birleşmiş ve kamuoyunun nedenleri ve sonuçları üzerinde mutabık kalamadığı bir süreç 
yaşanmıştır. Her şey bir yana, Danıştay’a yapılan saldırı kınanmalıdır ama kınamakla kalma-
nın saldırganları cesaretlendirdiği de görülmelidir. Laiklik savunucusu, aydınlanmacı yazarlara, 
bilim insanlarına, gazetecilere, hukukçulara karşı gerçekleştirilen saldırıların asıl amacının top-
lumu terörize etmek olduğu, çağdışı bir toplumsal yaşama duyulan özlemin farklı bir tezahürü 
olduğu gerçeği unutulmamalıdır. İnşaat Mühendisleri Odası Cumhuriyet’in kazanımlarına 
sahip çıkma noktasında gerekli hassasiyetlere sahip olmalı ve bunu göstermede kararlı dav-
ranmalıdır. Bu yapılırken, özgürlük ve demokrasinin tırpanlanmasına, kesintiye uğratılmasına 
onay veren yaklaşımlara karşı çıkılmalı demokrasinin toplumsal sorunları aşmadaki önemi vur-
gulanmalıdır.

Son dönemde ülke sınırları içerisinde çatışma ortamı yeniden alevlenmeye başlamıştır. Son 
yirmi yılda 30 binden fazla insanımızın ölümüne ve bu sayıdan kat be kat insanımızın yara-
lanmasına yol açan çatışma ortamının başlama ihtimali bile kamuoyunu tedirgin etmektedir. 
Çatışmaların uç vermeye başlaması ile birlikte artma eğilimine giren ırkçı, şoven yaklaşımlar, 
etnik milliyetçilik tedirginliğin asıl kaynağını oluşturmaktadır. Bu gidişatın iyiye işaret etme-
diği açıktır. Türkiye, emperyalist güçlerin bölgemize dönük senaryolarının bir parçası olarak 
etnik, dini, mezhepsel bir çatışma ve ayrılık girdabına çekilmek istenmekte, halklar arasında 
düşmanlık körüklenmektedir. İnşaat Mühendisleri Odası barışın, kardeşliğin, hoşgörünün, 
farklılıkları zenginlik sayan bir anlayışın, toplumsal yaşama nüfuz etmesi yolunda çaba har-
camalıdır. Bunu yaparken; hukukun üstünlüğüne ve insan haklarına olan inancı dile getirmeli, 
hukuku ve insan haklarını birleştirici unsur olarak kabul ettiğini ilan etmelidir.
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İnşaat sektörü son on yılını krizler içinde geçirmiştir. Kriz inşaat sektörü açısından neredeyse 
müzmin bir hâl almıştır. 2000’li yılların başında patlak veren büyük ekonomik krizler inşaat 
sektörünü olumsuz yönde etkilemiş, AKP’nin iktidar olmasıyla IMF programlarının harfiyen 
uygulanması çerçevesinde yatırımların durma noktasına kadar gerilemesiyle krizin boyutları 
daha derinleşmiştir. Mortgage sisteminin yürürlüğe alınacağının açıklanmasıyla birlikte ban-
kaların faiz oranlarını oldukça aşağılara çekmesi sektörde belirgin bir hareketlilik yaratmış, 
ancak bunun yapay olduğu kısa sürede açığa çıkmıştır. Çünkü temel insani haklar arasında yer 
alan sağlıklı, yaşanabilir ve ucuz konut hakkı, finans sektörünün insafına bırakılmış, döviz-
deki olumsuz kıpırdanmalar, demir, çimento gibi temel inşaat malzemelerinin fahiş oranlarda 
zam görmesiyle sonuçlanmış, faiz oranlarıyla birlikte konut fiyatları da artmış, orta ve alt gelir 
gruplarına mensup büyük çoğunluğun ev sahibi olma hayalleri bir başka bahara ertelenmiştir. 
İnşaat sektörünün canlandığı söylenen bu dönemde gerçekte Sektör tabana yayılmamış, yüz 
binlerce konut yapımı iktidarın yandaşı birkaç büyük firmaya teslim edilmiştir. Bu durum ser-
best çalışan projeci ve taahhüt işleri yapan meslektaşlarımızın işlerine büyük darbe vurmuş-
tur.

İnşaat Mühendisleri Odası orta ve alt gelir gruplarının ev sahibi olma hakkını vazgeçilmez bir 
hak olarak görmeli, devletin sosyal özelliklerinden hareketle bu hakkın sağlanmasını kamusal 
bir hizmet kabul edilmesini savunmalı, konut fiyatlarının artmasına neden olan insan malze-
meleri üzerindeki tekelleşme sürecine müdahale edilmesini istemelidir.

Kentlerimiz sağlıksız yapılaşma, sağlıksız kentleşme cen-
deresindedir. Çünkü gelmiş geçmiş iktidarlar tarafından 
kentler sosyal alanlar olarak değil, rant zemini olarak 
görülmüş, rant beklentisini sağlayacak imar planları 
yapılmış ve uygulanmıştır. Plan ve yönetmelik değişik-
liklerinin altında yatan budur. Gözle görülür bir biçimde 
mühendis ve mimar odalarının kent yönetimine dahil 
olduğu noktalar yok edilmeye çalışılmaktadır. Kentleri 
yağmalamanın bir yolu da meslek odalarını devre dışı 
bırakmaktır. Bugün yapılmak istenen değişikliklerin 
özünde bu vardır. Merkezi ve yerel iktidarlar, meslek oda-
larını sürecin dışına iterek, kentin yağmalanması amacını 
taşıyan plan ve yönetmelik değişikliklerinin sekteye uğra-
masını istememektedir. Ankara Büyükşehir Belediyesi’nin 
Atatürk Orman Çiftliği ile ilgili her türlü tasarruf hakkını 

ele geçirme süreci de, kentsel değerlerin yok edilerek, adı geçen bölgeyi rantiyeye açma çabası 
olarak görülmelidir.

Eğitim sisteminin ilköğretimden başlayarak üniversitenin sonuna kadar büyük sorun ve sıkın-
tılar içinde olduğu bir gerçekliktir. Eğitimde çok ciddi boyutlarda nitelik sorunu olduğu bilin-
mektedir. Bunun nedenleri üzerinde durmak ayrı bir konudur ama inşaat mühendisliği eğitimi 
açısından dikkat çeken kimi noktalara vurgu yapılmalıdır. Çok sayıda üniversite vardır. Bunun 
iki anlamı bulunmaktadır. Birincisi birkaç üniversite dışında üniversite eğitimi uygun alt yapı, 
fiziki mekân ve donanımdan yoksun yapılmaktadır. İkincisi ise; istihdam sorunu çözülmediği 
sürece, her genç işsiz kalmaya aday olarak mezun olmaktadır. Üniversite eğitimindeki nitelik-
sizlik inşaat mühendisliği gibi can ve mal güvenliği ile ilgili meslekleri olumsuz etkilemekte-
dir. Bir yandan planlananın üzerinde açılan İnşaat Mühendisliği bölümleri, diğer yandan bu 
bölümlerde verilen eğitimin niteliği ve denklik sorunu Odamızın üzerinde önemle durması 
gereken konular olmalıdır.

Yetkin Mühendisliğin mesleğimizin vizyonu açısından taşıdığı önem şimdiye kadar defalarca 
vurgulanmış, bir dizi toplantıda tüm ayrıntılarla ele alınmış, son olarak 40. Olağan Genel 
Kurul’da önemli tartışma başlıkları arasında yer almıştır. Yetkin mühendisliğin kavranıp, sahip 
çıkılması sevindiricidir. Eleştiri ve önerilerin yapıcı ve ilerletici bir öze sahip olması ise ilişki-
lerimizin olgunluk seviyesini göstermektedir. Bilindiği gibi Yetkin Mühendislik Yönetmeliği 
hakkında verilen yürütmeyi durdurma kararı, Genel Kurulumuzda ele alınmış ve yönetme-
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liğin çıkartılması için olağanüstü genel kurul toplanması karara bağlanmıştır. Bu çerçevede; 
Olağanüstü Genel Kurul’da Yetkin Mühendislik Yönetmeliğe son şeklinin verilmesi, yürüt-
meyi durdurma kararına dayanak olan noktaların ortadan kaldırılması sağlanmalıdır. Ayrıca 
Yönetmeliğin çıkmasını takiben, yasa haline gelmesi yönünde çalışmalar başlatılmalı, yönet-
meliğe dair tanıtım ve bilgilendirme faaliyetlerine hız verilmeli, faaliyetlerin en çok üyeyi kap-
sayacak şekilde genişletilmesi hedeflenmelidir.

Odamız 40. Dönem Çalışma Programına uygun adımlar atmalıdır. Çağın gereklerine uygun 
bir öz ve içerikte başlatılan kurumsal yapılanma süreci geliştirilmeli ve pekiştirilmelidir. 
Örgütlülüğümüzün kimi noktalardaki hantallığını ortadan kaldıracak, örgütsel yapıda şef-
faflığı ve katılımı sağlayacak, Oda-şube-temsilcilik ilişkilerini ilerletici ve geliştirici bir işleyişe 
kavuşturacak çabalar yoğunlaşmalıdır.

2. Danışma Kurulu 
2. Danışma Kurulu 4 Kasım 2006 tarihinde Hatay’da toplandı. Toplantıya 82’si üye, 42’si konuk 
toplam 124 kişi katıldı. Toplantıda Mesleki Denetim Uygulamaları, Öğrenci Üye Yönetmelik 
Taslağı ele alındı.

2. Danışma Kurulu Sonuç Bildirisi

4 Kasım 2006 tarihinde Hatay’da toplanan Danışma 
Kurulumuz, Odamız etkinlik ve örgütlenmesini değerlen-
dirdikten sonra, aşağıdaki görüşleri bir kez daha kamuo-
yunun dikkatine sunma kararı almıştır. 

Son günlerde Güneydoğu illerimizde yaşanan, büyük can 
ve mal kayıplarına neden olan su taşkınları ile çarpık ve 
sağlıksız kentleşmenin, doğa tahribatının hangi boyut-
lara ulaştığı gözler önüne serilmiştir. Yaşanan can ve mal 
kayıplarının her seferinde yara sarma politikas ile telafi 
edileceği anlayışı ile yanlışa devam eden merkezi ve yerel 
yönetimler köklü ve kalıcı çözümler için hem mevzuatta 
hem de uygulamada gerekli değişiklikleri bir an önce yap-
malıdır.

Doğa olaylarının doğal felaketlere dönüşmesi takdir-i 
ilahi değildir. Doğa olaylarının felakete dönüşümü engellenebilir bir olgudur. Yeter ki bilimin ve 
tekniğin gereği yapılsın.

Bir deprem bölgesi olan ülkemizde başta 4708 sayılı Yapı Denetim Yasası olmak üzere, İmar 
Yasası ve ilgili tüm mevzuat deprem ve doğal afetler için ihtiyacı gidermekten uzaktır ve ciddi 
eksiklikler içermektedir. Bu eksiklerin giderilmesi için ihtiyaç duyulan tek şey ise siyasi iradedir. 
Çünkü yapılması gereken değişiklikler ve getirilmesi gereken yenilikler bellidir.

Siyasi iktidar, İMF ve AB kaynaklı yasaları jet hızıyla geçirirken, can ve mal güvenliği için yapıl-
ması gereken düzenlemeleri, dört yıldan buyana meclis gündemine getirmemiştir. Deprem ger-
çeği 9. Kalkınma Planında dahi yer almamıştır.

Önümüzdeki on yılar boyunca, doğa olaylarının yaratacağı yıkımlara halkımızın boyun eğmesi 
gerekecektir. Çünkü çok değerli yıllar boşa geçirilmiştir. Alınacak önlemler ancak uzun vadede 
sonuç verebilecektir. İnşaat Mühendisleri Odası Danışma Kurulu olarak, merkezi ve yerel yöne-
ticileri, topluma karşı sorumluluklarını yerine getirmeleri doğrultusunda bir kez daha uyarı-
yoruz. Bugün topluma karşı sorumluluklarını yerine getirmeyenleri tarih mutlaka mahkûm 
edecektir. İnşaat Mühendisleri Odasının, ranta dayalı plansız yerleşim ile niteliksiz ve dene-
timsiz yapılaşma politikalarına karşı 50 yıldır süren mücadelesine çözüm önerilerini de sunarak 
muhalif ve müdahil olmaya devam edeceği bilinmelidir.
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3. Danışma Kurulu
İnşaat Mühendisleri Odası 40. Dönem 3. Danışma Kurulu 1-2 Haziran 2007 tarihlerinde Van’da 
toplandı. Toplantıya 79’su Danışma Kurulu üyesi, 16’sı konuk toplam 94 kişi katıldı. Danışma 
Kurulu iki ayrı oturumda gerçekleşti.  Danışma Kurulu üyeleri hem örgüt içi sorunları hem de 
ülke gündemiyle ilgili konuları tartıştı; öne çıkan konu ise Odamızın hazırladığı Yönetmelikler 
oldu. Ayrıca Danışma Kurulu toplantısı sonrası, üyelerin katıldığı çevre gezisi yapıldı.

3. Danışma Kurulu Sonuç Bildirisi

TMMOB İMO Genel Sekreterlik Yönetmeliği Taslağı, 
TMMOB İMO Yapıt Hazırlama, Basım, Dağıtım ve 
Yayın Yönetmeliği Taslağı, TMMOB İMO Serbest İnşaat 
Mühendisliği Hizmetleri Uygulama, Tescil, Denetim ve 
Belgelendirme Yönetmeliği’nde Değişiklik Yapılmasına 
Dair Yönetmelik Taslağı hakkında tartışma açıldı. 
Danışma Kurulu üyelerinden gelen eleştiriler çerçeve-
sinde, İMO Yönetim Kurulu tarafından taslaklar üze-
rinde gerekli değişiklikler yapılarak, şubelere gönderilmesi 
ve yeniden tartışılarak kesinleştirilmesi yönünde görüş 
belirtildi. 

Cumhurbaşkanlığı seçimiyle başlayan, laik-anti laik 
tartışmasıyla tırmanan, erken seçim kararı alınmasıyla 

kulvar değiştiren süreç ve Kürt sorununun geldiği nokta değerlendirildi. TMMOB’nin doğru 
siyasetin savunucusu olduğu ve Danışma Kurulu’nun bu tavrı desteklemesi gerektiği ifade 
edildi. Danışma Kurulu’ndaki genel eğilim, Türkiye’nin demokrasi dışı kulvara çekilmek isten-
diği, bu çerçevede TMMOB’nin de aralarında bulunduğu emek ve demokrasi bileşenlerinin 
ortaya koyduğu tavrın doğru olduğu kaydedildi. Laiklik ve demokrasinin birbirini destekleyen 
unsurlar olduğu ve ikisine de sahip çıkılması gerektiği vurgulandı. Kürt sorununun barış ekse-
ninde çözülmesi için toplumsal konsensüs yaratılmasının zorunluluğuna dikkat çekildi.

4. Danışma Kurulu
40. Dönem 4. Danışma Kurulu toplantısı 6 Mart 2008 tarihinde Ankara’da yapılacaktır.

4. Danışma Kurulu Gündemi: 

- Açılış

- Oda  41’nci Genel Kurul hazırlık çalışmalarının değerlendirilmesi

- Dilek ve temenniler

Çalışma Raporu baskı aşamasına girdiği için Danışma Kurulu ile ilgili ayrıntılı bilgilere yer 
veremiyoruz.
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Şubeler Ortak Toplantıları
1. Şubeler Ortak Toplantısı 
13 Ekim 2006 tarihinde Şubeler Ortak Toplantısı yapıldı. 
55 şube yöneticisi, yedi konuk ve sekiz merkez yöneticisi 
olmak üzere toplam 70 kişinin katıldığı toplantıda sadece 
İMO Van Şubesi temsil edilmedi. 

İnşaat Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu Başkanı Taner 
Yüzgeç’in açılış konuşmasını yaptığı toplantıda 40. Genel 
Kurul’dan bu yana yapılan etkinliklerle ilgili bilgi verildi 
ve ‘40. Dönem Çalışma Programı’ çerçevesinde başlayan 
uygulamalar ve sorunlar tartışıldı. İMO Yönetim Kurulu 
Başkanı Yüzgeç yeni dönemde izlenen yol haritasında mihenk taşı olan kurul ve komisyonların 
önemi ve yapılandırılması konusunda görüş ve düşüncelerini dile getirdi. Yüzgeç konuşma-
sında, İMO’nun iç işleyişiyle birlikte ülke ve inşaat sektörünün sorunlarına değindi.

Toplantıda öne çıkan konular şu şekilde özetlenebilir:

• Yurt genelinde proje denetimi ve fatura uygulamalarıyla ilgili olarak; uygulamanın tek tipliliği 
ve rekabet koşulları gözetilmesi koşulu ile tüm Türkiye’de fatura denetiminin uygulanması 
veya kaldırılmasının doğru olacağı ortak görüş olarak açığa çıktı. Proje denetimi konusunda 
ise genel olarak, bu konunun Oda bünyesinde liyakatli kadrolar yoluyla ve belirlenmiş proje 
denetim kriterleri çerçevesinde devam ettirilmesi görüşü dile getirildi.

• İTB ve SİM uygulamalarıyla ilgili olarak; artan belge sahteciliği olaylarını önlemek ama-
cıyla, hologram uygulamasına geçilmesi istendi. Oda kayıt esnasında borç hesaplanırken 
mezuniyet tarihi, SİM sicili hesaplanması esnasında ise Oda kayıt tarihinin baz alınmasının 
çelişki yarattığı ve bu çelişkinin SİM Yönetmeliği ile giderilmesi gerektiği ifade edildi. SİM 
belgelerinde proje ve fenni mesulün ayrılması, SİM sicillerinin örgüt bünyesinde hangi kadro 
tarafından tutulacağının aydınlatılması, İTB 14 c. bendinin gözden geçirilmesi ve bu doğrul-
tuda % 51 TMMOB üyesi olması koşulu yeniden değerlendirilerek bu oran içerisindeki inşaat 
mühendisi oranının belirtilmesi gibi görüşler öne sürüldü.

• Mevzuatla ilgili olarak; İMO’nun ‘Yapı Denetim Yasası’na, müdahil olmasının önemine 
dikkat çekildi. ‘Kamu İhale Yasası’ çerçevesinde, sahiplik oranı % 100 olsa bile şirketlerde dip-
loma, iş bitirme belgesi yerine geçmesine rağmen, gerçek kişilerde bu durumun söz konusu 
olmadığı belirtilerek, İMO’nun bu konuda adım atması istendi. 18 Mart 2004 tarihli Hafriyat 
Toprağı ve İnşaat Atıkları Yönetmeliği ile hafriyat dökme alanı ve taşımadaki yeni başlatılan 
uygulamaya dair özelleştirme ile rant sağlandığına ve inşaat maliyetlerinin bu yolla arttığına 
dikkat çekildi. 

• Geoteknik ve Jeoteknik kavramları ile ilgili olarak; zemin etüd raporlarının farklı farklı uygu-
lanıyor olması ve tüm Türkiye’de bunun tek bir standarda getirilerek inşaat mühendisliğinin 
geoteknik dalına başka disiplinlerin müdahale etmesinin önlenmesi gerektiği ve bu konudaki 
hassasiyetin tüm şubelerde gösterilmesinin sağlanması talep edildi.

• e-İMO ile ilgili olarak; programda MDK, SİM, İTB modüllerinin tam olarak çalışmadığı, 
ayrıntılı üye tasnifinin yapılamadığı, iletişim ve nüfus bilgilerinde eksiklikler olduğu ve etiket 
dökmede de aynı sıkıntının yaşandığı belirtildi.

• Personel ücret standardizasyonu ile ilgili olarak; böylesi bir çalışmanın tüm örgüt bazında 
yapılmasının çok yararlı olduğu ancak, taslak çalışma çerçevesinde şubeler bazında bütçelere 
gelen yüklerin fazlalığına dikkat çekildi.

• MİEK ile ilgili olarak; deprem yönetmeliği hakkında bilgiye ihtiyaç duyulduğu, eğitim prog-
ramlarının ortaklaştırılması gerektiği, meslek içi puanlamalarının biraz daha yönlendirici 
olması zorunluluğu üzerinde durularak, MDK tarafından gelecek puanların Şubeler tarafın-
dan bilinmediği, her etkinlikten en fazla 1 puan alınıyor olması nedeniyle 2008’de 80 puana 
ulaşma koşulunun bazı şubelerde yerine getirilemeyeceğine dikkat çekildi.



66 40. Dönem Çalışma Raporu

• SPK tarafından yürütülen ‘Değerleme’ uzmanlığının, Oda Merkezi tarafından da eğitim 
programına alınması yararlı olacağı üzerinde duruldu. 

• 850 YTL’lik inşaat mühendisliği asgari ücreti uygulaması ile ilgili olarak; inşaat mühendisleri 
arasında olumlu yankı bulan bu uygulamada, ücretin her yılın Ocak ayında Oda tarafından 
ilan edilmesi yönünde değişiklik yapılması istendi.

• Etkinlikler ve yayınlarla ilgili olarak; Oda Merkezi tarafından yapılan her etkinlik sonrası bir 
değerlendirme raporu yayımlanması, kongre, sempozyum ve konferanslarla ilgili ayrıntılı 
bilgi verilmesi istendi. Teknik Dergi ile ilgili olarak da, periyodunun sıklaştırılması ve baskı 
sayısının artırılması talep edildi. Tüm şubeler tarafından kullanılmak üzere bir ajanda yapıl-
ması, dolayısıyla bütçe, zaman ve enerji kaybının önüne geçilmesi gerektiği vurgulandı.

2. Şubeler Ortak Toplantısı 
Şubeler Ortak Toplantısı 5 Mayıs 2007 tarihinde Teoman Öztürk Toplantı Salonu’nda gerçekleş-
tirildi. Yeni binanın açılışından bir gün sonra yapılan ortak toplantıda, Balıkesir, Diyarbakır ve 
Van şubelerimiz dışında eksiklik yoktu. Yüzü aşkın kişinin katıldığı toplantıda, gündem mad-
deleriyle ilgili sorunlar görüşüldü. Önceden belirlenen gündem dışında kalan konuların ele alın-
ması amacıyla gündeme mesleki, örgütsel sorunların tartışılacağı temenniler bölümü eklendi. 
İnşaat Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu Başkanı Taner Yüzgeç’in açılış konuşmasıyla 
başlayan toplantıda, Yapı Denetçilerinin Eğitim Programı, İMO Afet ve Müdahale Yönergesi 
Uygulama Esasları, SİM Yönetmeliği çerçevesinde hazırlanan İşyeri Bilgi Formu ve Fatura 
Denetimi konuları ele alındı. Yönetim Kurulu Başkanı Yüzgeç gündemle ilgili bilgi vermeye 
geçmeden önce yeni binaya kısaca değindi. Yüzgeç, yeni binanın tüm örgütün katkısı ve emeği 
geçtiğini belirterek, maddi, manevi destek veren herkese teşekkür etti. İMO’nun yapı denetimi 
ve afet konusunda başlattığı çalışmaların deprem tehlikesi altında bulunan ülkemiz için öne-
mine değinen Yüzgeç, İMO’nun Türkiye’nin ihtiyacı olan konularda ciddi adımlar attığını söz-
lerine ekledi. Yüzgeç’in kurulu bilgilendirmesinden sonra, İMO Yönetim Kurulu Sekreter Üyesi 
Ahmet Göksoy yapı denetçilerinin eğitim programıyla ilgili sunum yaptı. Göksoy, Bayındırlık 
Bakanlığı ile ortaklaşa başlatılan eğitim programının hazırlanma sürecini anlattı ve programın 
uygulanmasıyla ilgili katılımcıları bilgilendirdi. Yapı denetimine duyulan ihtiyaca ve sistemin 
sorunlarına değinen Göksoy, 2006 yılı içerisinde kurullara uygun bulunmayan 100 yapı dene-
tim firmasının kapatıldığını hatırlatarak, başlatılan programının önemine dikkat çekti.

Afet Sempozyumu Başkanı ve Afet Hazırlık ve Müdahale Kurulu üyesi Mutlu Öztürk, 
Afet Hazırlık ve Müdahale Yönergesi Uygulama Esasları ile ilgili bir sunum yaptı. Öztürk, 
Sempozyum ve kurul çalışmalarıyla ilgili de katılımcılara bilgi verdi. Kurul tarafında hazırlanan 
ve afet sırasında bölgeye ulaşacak İMO heyetinin doldurması gereken formlar şube temsilcile-
rine tanıtıldı. Ayrıca toplantının tartışma konularından birisi de, serbest çalışan mühendislerin 
hizmetlerinin karşılığı aldığı bedelin faturasının Odaya ibraz edilme zorunluluğunun kaldırıl-
ması oldu. şubeler Arası Ortak Toplantı gündem dışı konuşmalarla tamamlandı.
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Odamızla İlgili Sayısal Değerler 



68 40. Dönem Çalışma Raporu
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70 40. Dönem Çalışma Raporu
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72 40. Dönem Çalışma Raporu




